Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP.Nº 64, DE 04 DE JUNHO DE 2021 (*)

Aprova o Plano Estratégico do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região para o período

de 2021 a 2026 e dá outras providências.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO que compete ao Conselho Superior da Justiça do Trabalho a

supervisão administrativa, orçamentária, fi nanceira e patrimonial da Justiça do Trabalho

de primeiro e segundo graus, como órgão central do sistema, cujas decisões terão efeito

vinculante (CF, art. 111-A, § 2º, II);

 CONSIDERANDO o Modelo de Gestão Estratégica da Justiça do Trabalho de

1º e 2º graus, instituído pela Resolução CSJT nº 259, de 14 de fevereiro de 2020;

 CONSIDERANDO a Estratégia Nacional do Poder Judiciário para o sexênio

2021-2026, aprovada pela Resolução CNJ nº 325, de 29 de junho de 2020;

 CONSIDERANDO os princípios de gestão participativa e democrática na

elaboração das metas nacionais do Poder Judiciário, instituídos pela Resolução

CNJ nº 221, de 10 de maio de 2016, materializados nas pesquisas de satisfação do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho e dos Tribunais Regionais do Trabalho,

realizadas em março de 2020, para fi ns de coleta de subsídios para a elaboração

dos Planos Estratégicos 2021-2026;

 CONSIDERANDO a realização do XIV Encontro Nacional do Poder Judiciário,

nos dias 26 e 27 de novembro de 2020, no qual foram estabelecidas as metas nacionais

para o ano de 2021;

 CONSIDERANDO a Resolução CSJT nº 290, de 20 de maio de 2021, que

Aprova o Plano Estratégico da Justiça do Trabalho para o período de 2021 a 2026;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

 RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno,

 Art. 1º Fica instituído o Plano Estratégico do Tribunal Regional do Trabalho

da 7ª Região para o período de 2021 a 2026, na forma do Anexo deste Ato.

 Art. 2º A execução, o monitoramento e as revisões do Plano Estratégico obser-

varão o disposto na Resolução CSJT nº 259/2020.

 Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 1º de janeiro de 2021.

 Fortaleza, 04 de junho de 2021.

 REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO
 Presidente do Tribunal

(*) Republicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3245, 15 junho de 2021.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3239, 07 jun de 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 9.